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Wybierz mądrze! 
Zaoszczędź kupując sprawdzone produkty, 
spełniające standardy norm europejskich

Polski rynek, w tym rynek wyrobów przemysłowych, 
jest zalewany wyrobami produkowanymi w Azji, 
znajdując odbiorców wśród klientów szukających 
oszczędności, jednak czy na pewno jest to optymalne 
wyjście i nie przepłaca się dwa razy? Wyroby 
produkowane w Państwie Środka mają tę zaletę, że są 
niejednokrotnie tańsze od tych wyprodukowanych 
w Europie, ale czy stosunek ceny do jakości jest 
również korzystny? Bardzo często niestety zdarza sie, 
że produkty te nie spełniają norm i wymagań, mimo 
deklaracji azjatyckich producentów. Dla producentów 
maszyn i urządzeń bezpieczeństwo produktu 
powinno być stawiane na pierwszym miejscu. 

Unia Europejska nakłada na producentów rygorystyczne 
normy dotyczące np. surowców wykorzystywanych do 

produkcji, czy parametrów jakie muszą mieć konkretne wyroby. 
W przypadku węży hydraulicznych ważnym parametrem jest  
odporność na ciśnienie pulsujące. Pompy i siłowniki w ukła-
dach hydraulicznych tworzą gwałtowne skoki ciśnienia. Powo-
duje to duże naprężenia w wężach hydraulicznych. Prawidłowo 
zaprojektowany i wykonany wąż musi wytrzymać 200 000 cykli 
skokowego uderzenia ciśnienia. Szczegóły badania można zna-
leźć w normach EN ISO 853 i 857. W przypadku wyrobów 
tańszych niestety zdarza się często, że normy te nie są speł-
niane, mimo deklaracji składanych przez producentów spoza 
UE i następnie powielanych przez pośredników. Niska żywot-
ność produktów, a także wysokie koszty ponoszone na wymianę 
wadliwych komponentów zastąp lepiej sprawdzonym wyrobem 
produkowanym w Polsce.

Wg danych opublikowanych w dniu 11 lutego 2020 r. przez 
mBank Research na Twitterze „W kwestii łańcuchów dostaw 
(~GVC). 10 sekcji przetwórstwa przemysłowego najbardziej 
narażonych* na przerwanie dostaw bezpośrednio z Chin”, 
wśród nich znajdują się również wyroby z gumy!

Oznacza to, że na produkcję sprzedaną przemysłu każdy 
miesiąc całkowitego wstrzymania dostaw z Chin to bezpośred-
nio około 3 mld zł. Jak to wygląda w poszczególnych sekcjach 

* technicznie: odsetek zużycia pośredniego sekcji pochodzący z bezpo-

średniego importu z Chin. Tablice I/O (GUS, 2015 rok).

Źródło: mBank Research Twitter

Źródło: mBank Research Twitter

obrazuje załączony wykres („liderzy” mogą się różnić z uwagi 
na różnice w strumieniach produkcji sekcji) – źródło mBank 
Research Twitter.

STOMIL BYDGOSZCZ współtworzy siłę przemysłu! 
Tysiące produktów gumowych znajdujących 
zastosowanie w licznych gałęziach przemysłu.

 
Firma Bydgoskie Zakłady Przemysłu Gumowego „STOMIL” 
S.A. to czołowy polski producent węży hydraulicznych, prze-
mysłowych i innych artykułów gumowych, posiadający ponad 
100-letnią tradycję w produkcji wyrobów gumowych. W swojej 
bogatej ofercie STOMIL BYDGOSZCZ posiada: węże i prze-
wody hydrauliczne, węże przemysłowe, płyty i wykładziny 
gumowe, mieszanki gumowe, artykuły techniczno-gumowe, 
a także profile wytłaczane. Swoje wyroby sprzedaje z satys-
fakcją w kraju, jak i za granicą, gdzie zdobyły uznanie wielu 
odbiorców. Doświadczenie w produkcji wyrobów gumowych 
oraz system zarządzania jakością EN ISO 9001:2015, a także 
liczne atesty i certyfikaty gwarantują doskonałą jakość produ-
kowanych przez STOMIL BYDGOSZCZ wyrobów.

WĘŻE HYDRAULICZNE
Węże hydrauliczne marki STOMIL BYDGOSZCZ są tak  

zaprojektowane i wykonane, aby zagwarantować najwyższą 
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niezawodność pracy każdego układu hydraulicznego. W opar-
ciu o wieloletnie doświadczenie, rygorystyczne procedury kon-
troli jakości, odpowiedni dobór najlepszych surowców, STOMIL 
BYDGOSZCZ stworzył szeroką gamę produktów cieszących się 
uznaniem w kraju i na rynkach międzynarodowych. Węże te 
często przewyższają swoimi parametrami podstawowe wyma-
gania normowe. Poza standardowymi wężami hydraulicznymi 
jedno- i dwuoplotowymi ST, SN i SC w ofercie znajdują się 
również węże o podwyższonej elastyczności. Do tej kategorii 
można zaliczyć węże R16, R17, EH 111 oraz EH 221. Charak-
teryzują się one dużo mniejszymi minimalnymi promieniami 
zgięcia w stosunku do tradycyjnych węży hydraulicznych. Węże 
z serii EH dodatkowo przewyższają pozostałe rodzaje parame-
trami ciśnieniowymi. 

STOMIL BYDGOSZCZ oferuje węże hydrauliczne o pod-
wyższonych parametrach:

- ciśnieniowych
Są to udoskonalone węże kompaktowe EH 111, EH 221, HP 

700, a także węże trzyoplotowe 3 SP, które są odpowiednikiem 
węży 4 SP. Węże te zostały zaprojektowane w taki sposób, aby 
skutecznie sprawdzać się w układach o najwyższych ciśnieniach 
roboczych. Węże HP 700 są wężami izobarycznymi, co oznacza, 
że każda średnica jest zaprojektowana na takie samo ciśnienie 
robocze, tj. 700 bar. 

- temperaturowych
Są to specjalistyczne węże wykonane z materiałów odpor-

nych na wysokie i/lub niskie temperatury pracy. Do tej grupy 
zaliczamy wąż ARCTIC -50°C oraz całą rodzinę węży EURO 
WASH 150-160°C.

- właściwościach trudnopalnych i antyelektrostatycznych
Do tej kategorii zaliczamy węże, które posiadają dopuszczenie 

do zastosowania w podziemnych wyrobiskach zakładów górni-
czych według amerykańskich wymogów MSHA, a także węże 
spełniające bardzo restrykcyjną polską normę PN-G-32010. 
W ofercie STOMIL BYDGOSZCZ znajdują się również węże 
z trzema rodzajami protektora o różnej odporności na ścieranie. 

Są to protektor standardowy, protektor MSHA oraz protektor 
z powłoką BLACK DIAMOND.

PRZEWODY HYDRAULICZNE
STOMIL BYDGOSZCZ zdaje sobie sprawę, że zapewnienie 

najwyższej niezawodności przewodów jest jednym z najważ-
niejszych czynników, które pozwalają partnerom biznesowym 
zaoszczędzić czas i obniżyć koszty ewentualnego przestoju oraz 
serwisu. Wysoce wykwalifikowana kadra, nowoczesny park 
maszynowy oraz najwyższej jakości komponenty gwarantują 
dostawy przewodów o najwyższej jakości potwierdzanej:
	l badaniem szczelności na pompach ciśnieniowych do 1500 
bar, w ilości określonej dokumentacją techniczną lub na 

życzenie klienta nawet w 100%;
	l badaniem wymiarów oraz przewężenia na przyrządach wzor-
cowanych przez Główny Urząd Miar. 

Na stanie magazynowym firma STOMIL posiada bardzo sze-
roki asortyment węży oraz zakuć, dzięki czemu może oferować 
swoim partnerom krótkie terminy realizacji dostaw. 

WĘŻE PRZEMYSŁOWE
Węże przemysłowe produkowane przez STOMIL  

BYDGOSZCZ to produkty o szerokiej funkcjonalności, które 
można stosować w: budownictwie, przemyśle naftowym i gazo-
wym, węglowym i chemicznym, metalurgii, rolnictwie, przemy-
śle drzewnym, lekkim i spożywczym, maszynowym, lotniczym, 
wodociągowym i innych sektorach produkcji. 

W szerokiej gamie produkowanych przez STOMIL  
BYDGOSZCZ węży przemysłowych znajdują się:
	l  węże przemysłowe do wody i sprężonego powietrza, które 
mają wielorakie zastosowanie i mogą być używane do: dostar-
czania gorącej lub zimnej wody, do destylacji i przechowy-
wania chłodziw, do odprowadzania wody przemysłowej, 
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a także do przesyłania sprężonego powietrza pod ciśnieniem 
do urządzeń pneumatycznych. Dostępne są również wersje 
olejoodporne oraz górnicze, które są odporne na agresywne 
media i wahania temperatury i posiadają zwiększoną odpor-
ność i wytrzymałość na zużycie.

	l Węże do pary i gorącego powietrza – są niezastąpione jako 
elastyczne węże parowe do dostarczania gorącej wody prze-
mysłowej, do cyrkulacji i przesyłania pary w kotłach i węzłach 
cieplnych, a także agregatach i instalacjach czyszczących parą. 
Służą również do parowania wagonów kolejowych i cystern 
w przemyśle petrochemicznym i innych, a także do urządzeń 
chłodzących wodą w hutnictwie, czy w przemyśle szklarskim, 
gdzie stosuje się węże.

	l Węże do kwasów i zasad – są przeznaczone do przesyłania 
roztworów kwasów, zasad, soli i innych związków agresyw-
nych chemicznie. Zastosowanie specjalnie dobranych mate-
riałów do produkcji tych węży zapewnia ich niezawodność, 
odporność na wpływy atmosferyczne i ścieranie.

	l Węże do substancji spożywczych – są stosowane w urządze-
niach o wysokich wymaganiach higienicznych w zakładach 
spożywczych do transportu płynnych i gęstych produktów 
spożywczych.

PŁYTY i WYKŁADZINY GUMOWE
Płyty gumowe produkowane przez STOMIL BYDGOSZCZ 

stosowane są jak wyrób gotowy do wibroizolacji lub ochrony 
przed mechanicznymi uderzeniami oraz jako półprodukt, sto-
sowany m.in. do produkcji uszczelek lub gumowania bębnów 
oraz zbiorników. Gumowe płyty doskonale niwelują drgania 
wywoływane np. pracą maszyn, ułatwiają wypoziomowanie 
podłogi, zabezpieczając ją przed wszelakiego rodzaju uszko-
dzeniami, a także izolują i chronią posadzki. Warto również 
zauważyć, że płyty marki STOMIL BYDGOSZCZ spełniają 
wiele wymogów jakościowych, w tym również wymogi elek-
trowni atomowych.

	l Węże do powietrznych układów hamulcowych – są stosowane 
w pneumatycznych układach hamulcowych różnych maszyn: 
samochodów ciężarowych, ciągników, autobusów, przyczep, 
pojazdów szynowych itp.

	l Węże do układów chłodzenia – są stosowane w układach kli-
matyzacji samochodowej. Cechuje je elastyczność i odpor-
ność na działanie płynów eksploatacyjnych i czynników 
chłodniczych. Produkowane są również wersje olejoodporne.

	l Węże do olejów i paliw – są używane do przesyłania oleju 
i produktów zawierających olej, benzyny, oleju napędowego, 
płynu niezamarzającego, płynu hamulcowego, oleju przemy-
słowego. Węże te są odporne na warunki atmosferyczne, ozon 
i ścieralność.

	l Węże do piaskowania, śrutowania, tynkowania, zapraw 
i betonu – są stosowane do transportu pod ciśnieniem luź-
nych i lepkich materiałów ściernych o zwiększonej odpor-
ności – piasku, korundu, grysu stalowego, odłamków szkła 
kruszonego żużla w urządzeniach i systemach do śrutowania 
i piaskowania. Węże te są stosowane w przemyśle budow-
lanym podczas transportu różnego rodzaju mieszanek 
budowlanych, zapraw i zawiesin: gipsowych, tynkarskich czy 
cementowych, a także podczas transportu betonu za pomocą 
pomp.

Wykładziny gumowe to szeroka gama produktów o różnym 
zastosowaniu, między innymi jako wykładziny posadzkowe 
w halach przemysłowych, magazynach, warsztatach, rampach. 
Wykładziny gumowe znaleźć można m.in. w kabinach maszyn 
rolniczych, powozach konnych, wózkach transportowych, na  
stołach monterskich. Występują również jako amortyzatory  
i maty antywibracyjne pod maszynami pracującymi na dużych 
obciążeniach. 

Do poszczególnych zastosowań należy dobrać odpowiedni 
typ płyt lub wykładzin odpornych na media występujące na sta-
nowiskach pracy (np. olej maszynowy, UHV, kwasy i zasady itp.). 
Oprócz funkcji użytkowych i ochronnych przy odpowiednim 
wzornictwie można uzyskać dodatkowo ciekawy efekt dekora-
cyjny. Płyty i wykładziny gumowe są produkowane w STOMIL 
BYDGOSZCZ w różnych wzorach powierzchniowych i kolo-
rystycznych oraz wariantach uwzględniających warunki pracy 
panujące w danym środowisku.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rynku i klientów 
STOMIL BYDGOSZCZ oferuje usługę wycinania detali 
w dowolnym kształcie np. uszczelek, podkładek, dywaników 
wg rysunków dostarczonych przez klientów z oferowanego 
bogatego asortymentu płyt uszczelniających oraz wykładzin 
gumowych.
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USZCZELNIENIA I PROFILE WYTŁACZANE
Produkowane przez STOMIL BYDGOSZCZ uszczelnienia 

i inne wyroby wytłaczane wykonane są na bazie kauczuków 
EPDM, SBR, CR, NBR o twardości od 60 do 80 °Sh. Dokładność 
wykonania ustalana jest w oparciu o normę polską PN-66/C 
94126 lub niemiecką DIN-7715. Oferowane są uszczelnienia 
w różnych kolorach.

W ofercie znajdują się między innymi:
	l uszczelki wytłaczane z gumy EPDM dla stolarki otworowej 
PCV, aluminiowej i drewnianej,

	l uszczelki wytłaczane z gumy różnych typów do zastosowań 
przemysłowych np. ekrany akustyczne, bramy, drzwi gara-
żowe, w kontenerach,

	l uszczelki wytłaczane z gumy porowatej,
	l uszczelnienia gumowe wytłaczane do taboru szybowego oraz 
transportu drogowego.

Profile gumowe to idealne rozwiązanie zarówno w przemyśle 
hydrotechnicznym, spożywczym, gastronomii, jak i budownic-
twie, rolnictwie, kolejnictwie, logistyce czy transporcie.

Uszczelki wytłaczane znajdują zastosowanie jako zabez-
pieczenie ostrych krawędzi blach, szyb i wszelkiego rodzaju 
twardych płyt (konstrukcje stalowe, szafy sterownicze, stoły 
montażowe itp.). Stosowane są w elektrowniach wodnych 
jako zabezpieczenie przed korozją ruchomych elementów 
wodnych. Używane są również jako odbojnice doków przeła-
dunkowych, które chronią powierzchnie przed uszkodzeniem 
mechanicznym.

Wybierając współpracę z doświadczonym producentem jakim 
jest STOMIL BYDGOSZCZ, który ma długoletnią praktykę 
w produkowaniu i dostarczaniu spełniających wymogi norm 
europejskich wyrobów gumowych, możesz liczyć na indy-
widualne rozwiązania dopasowane pod konkretne swoje 
potrzeby. STOMIL BYDGOSZCZ oferuje zróżnicowaną gamę 
wyrobów gumowych wysokiej jakości dla zaspokojenia więk-
szości potrzeb klientów oraz współtworzenia siły przemysłu. 
Wybieraj mądrze!

BYDGOSKIE ZAKŁADY 

PRZEMYSŁU GUMOWEGO 

"STOMIL" S.A.

ul. Toruńska 155 

85-950 Bydgoszcz

tel. 52 32 64 100 

fax. 52 32 64 414,

e-mail: info@stomil.bydgoszcz.pl


